Superintendéncia Estadual de
LicitacOes

SUPEL  RONDONIA
) Ber——

Governo do Estado

Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitagoes da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribui¢des, conforme determinacdo na Orientacdo Técnica n® 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011,
informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1. N° Processo 0041002607202342 1.2. N° Procedimento PE 90067/2024 1.3. N° Legislacdo Lei 14133
1.4. Orgéo SEDEC - Secretaria de Estado do Desenvolvimento 1.5. Categoria do item Servigos Comuns
Econdmico
1.6. Objeto Contratacdo de empresa especializada na prestacao de servicos de Locacdo de estruturas tenda galpao, piso, fachadas, fechamento, ar condicionado,

extintores e placas de sinalizacdo e seguranca - RRS 2024, para atender ao publico no Espaco Empresarial Internacional e Institucional - SEDEC que sera
realizado na FEIRA DE TECNOLOGIAS E NEGOCIOS AGROPECUARIOS - 112 Ronddnia Rural Show Internacional do Governo do Estado de Rondénia, a ser
realizados no periodo de maio de 2024, no Centro Tecnoldgico do Agronegdcio Vandeci Rack, no Municipio de Ji-Parana/RO.

1.7. Situacao Final Certame Exito 1.8. Sistema de Compras ComprasNet

2. IMPUGNAGOES E ESCLARECIMENTOS

2.1, 2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS
QTD
1 fica alterado o edital e seus anexos ja publicados, conforme Adendo Modificador |, em atendimento ao disposto no § 1°, do Art. 55, da Lei 14.133/21, a qual se aplica subsidiariamente

a modalidade Pregédo.

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.CNPJ 3.2. EPP/ME 3.3.RO 3.4. HABILITADA
02.932.386/0001-03 SIM NAO SIM
04.433.214/0001-02 NAO NAO SIM
21.061.770/0001-14 SIM NAO SIM
23.504.645/0001-67 SIM NAO SIM
09.441.345/0001-55 SIM NAO SIM
03.754.260/0001-40 SIM NAO SIM
08.156.871/0001-00 SIM SIM SIM
15.749.688/0001-84 SIM SIM SIM
20.737.749/0001-23 SIM NAO SIM
17.205.510/0001-06 SIM NAO SIM
04.244.924/0001-94 SIM NAO SIM
06.372.655/0001-77 NAO NAO SIM
11.460.596/0001-29 NAO NAO SIM

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

Nenhuma Empresa

Emitido em : 23/04/2024 14:35:21 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3



*

5. PROPOSTAS VENCEDORAS

5.1.ITEM 5.2.CNPJ

1 11.460.596/0001-29
2 11.460.596/0001-29
3 11.460.596/0001-29
4 11.460.596/0001-29
5 11.460.596/0001-29
6 11.460.596/0001-29
7 11.460.596/0001-29
8 11.460.596/0001-29
9 11.460.596/0001-29
10 11.460.596/0001-29
11 11.460.596/0001-29
12 11.460.596/0001-29
13 11.460.596/0001-29
14 11.460.596/0001-29
15 11.460.596/0001-29
16 11.460.596/0001-29
17 11.460.596/0001-29
18 11.460.596/0001-29
19 11.460.596/0001-29
20 11.460.596/0001-29
21 11.460.596/0001-29
22 11.460.596/0001-29
23 11.460.596/0001-29
24 11.460.596/0001-29
25 11.460.596/0001-29
26 11.460.596/0001-29
27 11.460.596/0001-29
28 11.460.596/0001-29
29 11.460.596/0001-29
30 11.460.596/0001-29
31 11.460.596/0001-29
32 11.460.596/0001-29
33 11.460.596/0001-29
34 11.460.596/0001-29
35 11.460.596/0001-29
36 11.460.596/0001-29
37 11.460.596/0001-29
38 11.460.596/0001-29
39 11.460.596/0001-29
40 11.460.596/0001-29
41 11.460.596/0001-29
42 11.460.596/0001-29
43 11.460.596/0001-29
44 11.460.596/0001-29
45 11.460.596/0001-29
46 11.460.596/0001-29
47 11.460.596/0001-29
48 11.460.596/0001-29
49 11.460.596/0001-29
50 11.460.596/0001-29

VALORES TOTAIS

5.3. EM RECURSO*

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

5.4.ITEM DE COTA

O resultado dos itens em recurso esta sujeito a alteracdes com base no julgamento.

6. ITENS FRACASSADOS E DESERTOS

5.5. VAL. ESTIMADO (R$)

1.309.050,7800

80.926,0200

18.000,0000

34.999,9800

56.891,5200

224.532,3000

3.621,4800

41.420,0400

36.128,8800

269.243,1600

30.228,9000

9.956,9400

42.737,2200

42.737,2200

42.737,2200

31.348,1400

32.606,3400

21.024,7800

30.756,1200

42.181,5600

30.500,6400

32.730,9000

53.158,2600

269.046,3000

868.532,8200

339.265,1400

516.643,4400

72.829,9200

32.304,5400

34.944,5400

17.666,0400

19.649,2800

56.561,5800

188.290,9800

353.978,1000

508.310,1000

56.892,6600

25.800,6600

5.240,5800

15.000,0000

69.743,9400

16.385,1000

92.314,0200

3.146,9400

9.642,2400

6.466,8000

16.769,4000

5.911,8000

10.277,1600

60.304,6800

6.189.437,1600

Nenhum item fracassado ou deserto

Emitido em : 23/04/2024 14:35:21 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 2-3

5.6. VAL. OBTIDO (R$)

672.000,0000

40.800,0000

6.000,0000

21.000,0000

30.000,0000

126.000,0000

3.120,0000

24.000,0000

18.000,0000

150.000,0000

24.000,0000

6.000,0000

30.000,0000

30.000,0000

24.000,0000

18.000,0000

24.000,0000

12.000,0000

18.000,0000

18.000,0000

30.500,6400

18.000,0000

24.000,0000

150.000,0000

300.000,0000

180.000,0000

270.000,0000

48.000,0000

18.000,0000

18.000,0000

17.666,0400

12.000,0000

30.000,0000

108.000,0000

210.000,0000

330.000,0000

56.892,6600

18.000,0000

5.240,5800

15.000,0000

48.000,0000

16.385,1000

60.000,0000

3.146,9400

9.642,2400

6.466,8000

12.000,0000

4.080,0000

6.180,0000

36.000,0000

3.356.121,0000

5.7. DESCONTO FINAL

48,67%

49,58%

66,67%

40,00%

47.27%

43,88%

13,85%

42,06%

50,18%

44,29%

20,61%

39,74%

29,80%

29,80%

43,84%

42,58%

26,39%

42,92%

41,48%

57,33%

0%

45,01%

54,85%

44,25%

65,46%

46,94%

47,74%

34,09%

44,28%

48,49%

0%

38,93%

46,96%

42,64%

40,67%

35,08%

0%

30,23%

0%

0%

31,18%

0%

35,00%

0%

0%

0%

28,44%

30,99%

39,87%

40,30%



7. RECURSOS

Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

8.1. DT.INicIO 8.2. ATIVIDADE REALIZADA 8.3. ORGAO 8.4. DT. TERMINO 8.5.QTD DIAS
16/01/2024 Anélise Processual e Material SUPEL 19/02/2024 24
19/02/2024 Cotacéo de Precos e Elaboracdo de Quadro Comparativo SUPEL 26/02/2024 5
26/02/2024 Juntada de Declaragao de Adequacdo Financeira SEDEC 27/02/2024 1
27/02/2024 Juntada de novo Termo de Referéncia SEDEC 04/03/2024 4
04/03/2024 Elaboragao de Edital SUPEL 07/03/2024 3
08/03/2024 Anélise e Parecer Juridico do Instrumento Convocatério PGE 11/03/2024 1
12/03/2024 Atendimento ao apontamentos do Parecer n° 57/2024/PGE-SEDEC SEDEC 12/03/2024 0
13/03/2024 Elaboracdo de Edital definitivo e cadastro no compras SUPEL 15/03/2024 2
15/03/2024 Publicacdo nos veiculos de comunicagédo SUPEL 21/03/2024 4
21/03/2024 Pedido de Esclarecimento e respota SUPEL 25/03/2024 2
25/03/2024 Publicacdo de Adendo modificador | SUPEL 27/03/2024 2
02/04/2024 Abertura do Certame e Analise de Proposta SUPEL 09/04/2024 5
09/04/2024 Analise de Atestados de Cpacidade Tecnica SEDEC 09/04/2024 0
22/04/2024 Anélise de Peca Recursal e ANALISE E JULGAMENTO DO RECURSO ADMINISTRATIVO SUPEL 23/04/2024 1
TEMPO TOTAL DO CERTAME DENTRO DA SUPEL 48

Observacgoes:

Recursos e contrarrazdes GRUPO 1 | 50 itens 23.504.645/0001-67 - IMPRESSIONE LOCACOES E EVENTOS LTDA Recurso: Decisao - tomada mantida
decisao nao procede 04.244.924/0001-94 - SANDRO CESAR TOLEDO LTDA Recurso: Decisao - IMPROCEDENTE 23.504.645/0001-67 -IMPRESSIONE
LOCACOES E EVENTOS LTDA Recurso: desistiu cadastro

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciacao superior.

Porto Velho-RO, 23 de abril de 2024 14:35:21

IZAURA TAUFMANN FERREIRA
Pregoeiro Oficial
Matricula 300094012

Emitido em : 23/04/2024 14:35:21 - CTI/SUPEL
Sistema de Apoio ao Pregoeiro 3-3



	Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL
	D E S P A C H O
	IZAURA TAUFMANN FERREIRA
	Pregoeiro Oficial
	Matrícula 300094012


