

## Ao Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

### DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO							
1.1. N° Processo	0041002607202342	1.2. No Procedimento	PE 90067/2024	1.3. Nº Legislação	Lei 14133		
1.4. Orgão	SEDEC - Secretaria de Estado do Desenvolvimento Econômico		1.5. Categoria do item	Serviços Comuns			
1.6. Objeto	extintores e placas de sinali realizado na FEIRA DE TECN	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Locação de estruturas tenda galpão, piso, fachadas, fechamento, ar condicionado, extintores e placas de sinalização e segurança - RRS 2024, para atender ao público no Espaço Empresarial Internacional e Institucional - SEDEC que será realizado na FEIRA DE TECNOLOGIAS E NEGÓCIOS AGROPECUÁRIOS - 11ª Rondônia Rural Show Internacional do Governo do Estado de Rondônia, a ser realizados no período de maio de 2024, no Centro Tecnológico do Agronegócio Vandeci Rack, no Município de Ji-Paraná/RO.					
1.7. Situação Final Certame	Êxito		1.8. Sistema de Compras	ComprasNet			

2. IMPUG	2. IMPUGNAÇÕES E ESCLARECIMENTOS					
2.1. QTD	2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS					
1	fica alterado o edital e seus anexos já publicados, conforme Adendo Modificador I, em atendimento ao disposto no § 1°, do Art. 55, da Lei 14.133/21, a qual se aplica subsidiariamente a modalidade Pregão.					

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS					
3.1. CNPJ	3.2. EPP/ME	3.3. RO	3.4. HABILITADA		
02.932.386/0001-03	SIM	NÃO	SIM		
04.433.214/0001-02	NÃO	NÃO	SIM		
21.061.770/0001-14	SIM	NÃO	SIM		
23.504.645/0001-67	SIM	NÃO	SIM		
09.441.345/0001-55	SIM	NÃO	SIM		
03.754.260/0001-40	SIM	NÃO	SIM		
08.156.871/0001-00	SIM	SIM	SIM		
15.749.688/0001-84	SIM	SIM	SIM		
20.737.749/0001-23	SIM	NÃO	SIM		
17.205.510/0001-06	SIM	NÃO	SIM		
04.244.924/0001-94	SIM	NÃO	SIM		
06.372.655/0001-77	NÃO	NÃO	SIM		
11.460.596/0001-29	NÃO	NÃO	SIM		

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS			
	Nenhuma Empresa		

Emitido em : 23/04/2024 14:35:21 - CTI/SUPEL Sistema de Apoio ao Pregoeiro 1-3

5.1. ITEM	5.2. CNPJ	5.3. EM RECURSO*	5.4. ITEM DE COTA	5.5. VAL. ESTIMADO (R\$)	5.6. VAL. OBTIDO (R\$)	5.7. DESCONTO FINAL
1	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	1.309.050,7800	672.000,0000	48,67%
2	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	80.926,0200	40.800,0000	49,58%
}	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	18.000,0000	6.000,0000	66,67%
	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	34.999,9800	21.000,0000	40,00%
5	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	56.891,5200	30.000,0000	47,27%
5	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	224.532,3000	126.000,0000	43,88%
7	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	3.621,4800	3.120,0000	13,85%
		SIM	NÃO	41.420,0400	24.000,0000	42,06%
3	11.460.596/0001-29					
9	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	36.128,8800	18.000,0000	50,18%
10	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	269.243,1600	150.000,0000	44,29%
1	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	30.228,9000	24.000,0000	20,61%
12	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	9.956,9400	6.000,0000	39,74%
13	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	42.737,2200	30.000,0000	29,80%
14	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	42.737,2200	30.000,0000	29,80%
15	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	42.737,2200	24.000,0000	43,84%
6	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	31.348,1400	18.000,0000	42,58%
17	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	32.606,3400	24.000,0000	26,39%
18	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	21.024,7800	12.000,0000	42,92%
9	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	30.756,1200	18.000,0000	41,48%
20	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	42.181,5600	18.000,0000	57,33%
21	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	30.500,6400	30.500,6400	0%
22	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	32.730,9000	18.000,0000	45,01%
23	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	53.158,2600	24.000,0000	54,85%
24	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	269.046,3000	150.000,0000	44,25%
25	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	868.532,8200	300.000,0000	65,46%
26	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	339.265,1400	180.000,0000	46,94%
27	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	516.643,4400	270.000,0000	47,74%
28	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	72.829,9200	48.000,0000	34,09%
29	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	32.304,5400	18.000,0000	44,28%
30	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	34.944,5400	18.000,0000	48,49%
31	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	17.666,0400	17.666,0400	0%
32	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	19.649,2800	12.000,0000	38,93%
33	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	56.561,5800	30.000,0000	46,96%
34	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	188.290,9800	108.000,0000	42,64%
35	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	353.978,1000	210.000,0000	40,67%
36	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	508.310,1000	330.000,0000	35,08%
37	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	56.892,6600	56.892,6600	0%
38	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	25.800,6600	18.000,0000	30,23%
39	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	5.240,5800	5.240,5800	0%
40	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	15.000,0000	15.000,0000	0%
41	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	69.743,9400	48.000,0000	31,18%
12	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	16.385,1000	16.385,1000	0%
13	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	92.314,0200	60.000,0000	35,00%
14	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	3.146,9400	3.146,9400	0%
15	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	9.642,2400	9.642,2400	0%
46	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	6.466,8000	6.466,8000	0%
47	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	16.769,4000	12.000,0000	28,44%
48	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	5.911,8000	4.080,0000	30,99%
19	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	10.277,1600	6.180,0000	39,87%
50	11.460.596/0001-29	SIM	NÃO	60.304,6800	36.000,0000	40,30%

<sup>\*</sup> O resultado dos itens em recurso está sujeito a alterações com base no julgamento.

6.	ITENS	FRACASSADOS	E	DESERTOS	

Nenhum item fracassado ou deserto

#### 7. RECURSOS

#### Nenhum recurso

8. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME						
8.1. DT. INÍCIO	8.2. ATIVIDADE REALIZADA	8.3. ORGÃO	8.4. DT. TÉRMINO	8.5. QTD DIAS		
16/01/2024	Análise Processual e Material	SUPEL	19/02/2024	24		
19/02/2024	Cotação de Preços e Elaboração de Quadro Comparativo	SUPEL	26/02/2024	5		
26/02/2024	Juntada de Declaração de Adequação Financeira	SEDEC	27/02/2024	1		
27/02/2024	Juntada de novo Termo de Referência	SEDEC	04/03/2024	4		
04/03/2024	Elaboração de Edital	SUPEL	07/03/2024	3		
08/03/2024	Análise e Parecer Jurídico do Instrumento Convocatório	PGE	11/03/2024	1		
12/03/2024	Atendimento ao apontamentos do Parecer nº 57/2024/PGE-SEDEC	SEDEC	12/03/2024	0		
13/03/2024	Elaboração de Edital definitivo e cadastro no compras	SUPEL	15/03/2024	2		
15/03/2024	Publicação nos veiculos de comunicação	SUPEL	21/03/2024	4		
21/03/2024	Pedido de Esclarecimento e respota	SUPEL	25/03/2024	2		
25/03/2024	Publicação de Adendo modificador I	SUPEL	27/03/2024	2		
02/04/2024	Abertura do Certame e Análise de Proposta	SUPEL	09/04/2024	5		
09/04/2024	Análise de Atestados de Cpacidade Tecnica	SEDEC	09/04/2024	0		
22/04/2024	Análise de Peça Recursal e ANÁLISE E JULGAMENTO DO RECURSO ADMINISTRATIVO	SUPEL	23/04/2024	1		
TEMPO TOTAL DO	CERTAME DENTRO DA SUPEL			48		

# **Observações:**

Recursos e contrarrazões GRUPO 1 | 50 itens 23.504.645/0001-67 - IMPRESSIONE LOCACOES E EVENTOS LTDA Recurso: Decisão - tomada mantida decisão não procede 04.244.924/0001-94 - SANDRO CESAR TOLEDO LTDA Recurso: Decisão - IMPROCEDENTE 23.504.645/0001-67 - IMPRESSIONE LOCACOES E EVENTOS LTDA Recurso: desistiu cadastro

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, 23 de abril de 2024 14:35:21

## IZAURA TAUFMANN FERREIRA

Pregoeiro Oficial Matrícula 300094012

Emitido em : 23/04/2024 14:35:21 - CTI/SUPEL